[bookmark: _GoBack][image: ]
КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2025 года № 29-189

О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 18.12.2009 № 54-724«Об утверждении размеров месячных окладов муниципальных служащих Калининского муниципального района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы»

На основании частей 1, 2 статьи 7 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 г. N 157-ЗСО "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области", руководствуясь Уставом Калининского муниципального района, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района, РЕШИЛО:
Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 18.12.2009 г. № 54-724 «Об утверждении размеров месячных окладов муниципальных служащих Калининского муниципального района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы» следующие изменения:
2.Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2025 года.

Председатель районного Собрания 					С.С. Нугаев

[bookmark: sub_1000]

Приложение  к решению
Калининского районного
Калининского муниципального района
от 29.09.2025 г.  № 29-189

Размеры месячных окладов муниципальных служащих
Калининского муниципального района в соответствии
с присвоенными им классными чинами муниципальной службы

	№ п/п
	Классный чин
	Оклад, рублей

	1
	Действительный  муниципальный советник 1 класса

	2858

	2
	Действительный  муниципальный советник 2 класса

	2642

	3
	Действительный  муниципальный советник 3 класса

	2514

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса

	2312

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса

	2169

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса

	2039

	7
	Младший советник муниципальной службы 1 класса

	1896

	8
	Младший советник муниципальной службы 2 класса

	1767

	9
	Младший советник муниципальной службы 3 класса

	1623

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса

	1494

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса

	1364

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса

	1221

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1091

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	948

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	819

Секретарь районного Собрания                                                  Л.Н. Сафонова

image1.jpeg